
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ CẨM QUAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 69/QĐ-UBND Cẩm Quan,  ngày 08 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ soạn thảo văn bản Quy phạm pháp luật 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét đề nghị của Công chức Tư pháp- HT  xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ soạn thảo văn bản Quy phạm pháp luật về thực hiện 

Quy chế dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Cẩm Quan gồm các ông bà có tên sau 

đây: 

1. Ông:  Chu Văn Hoàng              Phó chủ tịch UBND xã    Tổ trưởng 

2. Ông: Nguyễn Công Dũng        Chủ tịch UBMTTQ xã      Tổ phó 

3. Ông: Trần Huy Thưởng           Công chức TP – Hộ tịch    Thành viên 

4. Bà: Đặng Thị Thanh  Công chức TP – Hộ tịch   Thành viên 

5. Ông:  Nguyễn Công Dũng        Chủ tịch UBMTTQ xã      Thành viên 

6. Bà: Nguyễn T Thanh Huyền Công chức VP-TK            Thành viên 

7. Bà :  Trần Thị Mai Hương       Công chức VHXH             Thành viên 

8. Bà:   Biện Thị Hòa                  Công chức VP-TK              Thành viên 

9. Các ông, bà: Bí thư chi bộ, Thôn trưởng các thôn              Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ soạn thảo văn bản Quy phạm pháp luật: 

1. Xây dựng văn bản quy phạm pháp luật về thực hiện Quy chế dân chủ ở 

cơ sở trên địa bàn xã Cẩm Quan. 



2. Thảo luận, tổng hợp, báo cáo, giải trình những vấn đề cần được tiếp thu, 

chỉnh lí của các tổ chức, cá nhân, cử tri và nhân dân trên địa bàn xã Cẩm Quan. 

3. Lập dự trù kinh phí soạn thảo công tác xây dựng văn bản QPPL theo 

Nghị quyết số 110/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh Hà Tĩnh 

về đảm bảo kinh phí công tác xây dựng văn bản QPPL và hỗ trợ pháp lý cho 

doanh nghiệp, trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt. 

4. Tổ soạn thảo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các ban ngành, các tổ chức đoàn thể có liên quan và 

các ông bà có tên tại điếu 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND xã;  

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQ xã và các tổ chức thành viên; 

- Bí thư chi bộ, Thôn trưởng 9 thôn; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  
 

 

 

 

Phạm Văn Thành 

 


		2024-04-12T16:48:51+0700


		2024-04-15T15:40:18+0700




